ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN                Thanh Hóa, ngày        tháng       năm 2021

V/v triển khai Nghị quyết số

340/2020/NQ-HĐND ngày

06/12/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh.

                           Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- Sở Tư pháp;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Văn phòng Điều phối xây dựng NTM tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 06/12/2020, Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa ban hành Nghị

quyết số 340/2020/NQ-HĐND về việc kéo dài thời gian thực hiện Khoản 1,

Điều 1, Nghị quyết số 126/2015/NQ-HĐND ngày 17/7/2015 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về cơ chế, chính sách khuyến khích xây dựng nông thôn mới

tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2016 - 2020; theo đó, kéo dài thời gian thực hiện cơ

chế, chính sách đến hết ngày 31/12/2022.

Để triển khai có hiệu quả Nghị quyết số 340/2020/NQ-HĐND ngày

06/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh; trên cơ sở báo cáo và đề xuất tại Tờ

trình số 360/TTr-VPĐP ngày 23/6/2021 của Văn phòng Điều phối xây dựng

nông thôn mới tỉnh (kèm theo ý kiến tham gia tại Công văn số 1155/STP-

XDVB ngày 23/6/2021 của Sở Tư pháp, Công văn số 3308/STC-NSHX

ngày 11/6/2021 của Sở Tài chính  và Công văn số 3847/SKHĐT-KTNN

ngày 10/6/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư), Ủy ban nhân dân tỉnh triển

khai thực hiện, như sau:

1. Về đối tượng áp dụng: Các xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới

trong giai đoạn 2021-2025 được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt

tại Quyết định số 1097/QĐ-UBND ngày 02/4/2021 về danh sách các huyện,

thị xã, thành phố phấn đấu đạt chuẩn/hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông

thôn mới; danh sách các xã phấn đấu đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn

mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu, giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn

tỉnh Thanh Hóa.

2. Về nguyên tắc: Trong năm 2021 và năm 2022, mỗi xã chỉ được hỗ

trợ 01 công trình, trong các công trình được hỗ trợ đầu tư theo quy định tại

Khoản 1, Điều 1, Nghị quyết số 126/2015/NQ-HĐND ngày 17/7/2015 của

Hội đồng nhân dân tỉnh.

2

3. Về điều kiện, mức và trình tự, thủ tục hỗ trợ: Tiếp tục áp dụng thực

hiện theo quy định tại Khoản 1, Điều 1, Nghị quyết số 126/2015/NQ-HĐND

ngày 17/7/2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh và Khoản 1, Điều 1, Quyết định số

3301/2015/QĐ-UBND ngày 31/8/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban

hành cơ chế, chính sách khuyến khích xây dựng nông thôn mới tỉnh Thanh Hóa,

giai đoạn 2016-2020.

4. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh;

Văn phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới tỉnh, UBND các huyện, thị xã,

thành phố và các đơn vị có liên quan, căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao và

các quy định hiện hành chủ động hướng dẫn, triển khai tổ chức thực hiện đảm

bảo đúng quy định.

5. Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng

mắc, các ngành, địa phương kịp thời báo cáo UBND tỉnh (qua Văn phòng Điều

phối Chương trình xây dựng NTM tỉnh) để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh (để b/cáo);
- Lưu: VT, PgNN.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-29T10:15:21+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-29T11:17:07+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-29T11:17:16+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-29T15:25:37+0700